
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №8» 

ЛЕВОКУМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 

ПРИКАЗ 

07 апреля  2025 года                                                                           № 34-од 

с. Приозерское 

 

Об утверждении учебников, используемых в учебном процессе в 2025-2026 

учебном году 

 
В соответствии со статьями 18 и 35 Федерального закона РФ от 29.12.2012 № 273-

ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом Министерства 

просвещения Российской Федерации от 21.09.2022 № 858 «Об утверждении 

федерального перечня учебников, допущенных к использованию при реализации 

имеющих государственную аккредитацию образовательных программ начального 

общего, основного общего, среднего общего образования организациями, 

осуществляющими образовательную деятельность и установления предельного 

срока использования исключенных учебников» (зарегистрирован 01.11.2022 № 

70799), приказами Министерства Просвещения Российской Федерации от 

12.11.2021 № 819 «Об утверждении Порядка формирования федерального перечня 

учебников, допущенных к использованию при реализации имеющих 

государственную аккредитацию образовательных программ начального общего, 

основного общего, среднего общего образования», от 15.04.2022 № 243 «Об 

утверждении Порядка формирования федерального перечня электронных 

образовательных ресурсов, допущенных к использованию при реализации 

имеющих государственную аккредитацию образовательных программ начального 

общего, основного общего, среднего общего образования», с целью упорядочения 

списка учебников на 2024-2025 учебный год, соблюдения преемственности в 

выборе учебников, выполнения требований ФГОС НОО, ФГОС ООО, ФГОС СОО 

в части обеспечения обучающихся учебниками 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить список учебников используемых в учебном процессе в 2025 

- 2026  учебном году (приложение №1). 

2. Библиотекарю школы, Королевой В.А, ознакомить участников 

образовательного процесса (родителей, учащихся, педагогов) со списком 

учебников на 2025 - 2026 учебный год в срок до 30.05.2025 года. 

3. Библиотекарю Королевой В.А., разместить на сайте школы перечень 

учебников, используемых в образовательном процессе в 2025 - 2026 учебном 

году в срок до 30.05.2025 года. 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                                                                                     В.А Ковалева 



 Приложение №1 к приказу 

№34-од  

от 07 апреля 2025 года 

 

Перечень учебников, учебных пособий 

 используемых в образовательном процессе в МКОУ СОШ №8 
в 2023-2024 учебном году. 

 

 

Начальное общее образование (ФГОС) 

 

№ п/п Автор, наименование учебника Класс 

1 Горецкий В.Г., Кирюшкин 

В.А., Виноградская Л.А., 

Бойкина М.В.др.Азбука (в 2 частях). 

1 

2 Канакина В.П.,Горецкий В.Г. Русский язык. 1 

3 Канакина В.П.,Горецкий В.Г. Русский язык. (В 2-х 

частях). 

2 

4 Канакина В.П.,Горецкий В.Г., Русский язык. (В 2-х 

частях). 

3 

5 Канакина В.П.,Горецкий В.Г., Русский язык.(В 2-х 

частях). 

4 

6 Александрова О.М., Вербицкая Л.А., и др. Русский 

родной язык 

1 

7 Александрова О.М., Вербицкая Л.А., и др. Русский 

родной язык 

2 

8 Александрова О.М., Вербицкая Л.А., и др. Русский 

родной язык 

3 

9 Александрова О.М., Вербицкая Л.А., и др. Русский 

родной язык 

4 

 Литературное чтение  

10 Климанова Л.Ф.. Горецкий В.Г., Голованова М.В.. и 

др. Литературное чтение. ( В 2х - частях). 

1 

11 Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г., Голованова М.В. и 

др. Литературное чтение. ( В 2-х частях). 

2 

12 Климанов Л.Ф.,Горецкий В.Г.,Голованова 

М.И.Литературное чтение.Часть 1,2 

3 

13 Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г., Голованова 

М.В.Литературное чтение. Часть 1,2.  

4 

 Математика  

14 Моро М.И.. Волкова С.И.. Степанова С.В. 

Математика. (В 2х - частях.). 

1 

15 Моро М.И., Волкова С.И., Степанова С.В. и др. 

Математика. ( В 2-х частях.) 

2 

16 Моро М.И.,Волкова С.И.,Степанова С.В., 

Математика. Часть 1,2 

3 

17 Моро М.И.,Волкова С.И.,Степанова С.В., 4 



Математика. Часть 1,2.  

 Окружающий мир  

18 Плешаков А.А. Окружающий мир. ( В 2х-частях). 1 

19 Плешаков А.А. Окружающий мир. ( В 2-х частях. ) 2 

20 Плешаков А.А.,Окружающий мир. Часть 1,2.  3 

21 Плешаков А.А. Крючкова Е.А.Окружающий мир. 

Часть 1,2. 

4 

 Иностранные языки  

22 Афанасьева О.В., Михеева И.В. Английский язык. ( 

В 2х - частях). 

2 

23 Афанасьева О.В.Михеева И.В., Английский язык. ( В 

2х - частях). 

3 

24 Афанасьева О.В.,Михеева И.В. Английский язык; 

Часть 1,2.  

4 

 Русский язык  

25 Ладыженская Т.А., Баранов М.Т., Тростенцова Л.А. 

и др. Русский язык. Ч1,2 

5 

     26 Баранов М.Т., Ладыженская Т.А., Тростенцова Л.А. 

и др. Русский язык в 2х ч. 

6 

     27 Баранов М.Т., Ладыженская Т.А., Тростенцова и др. 

Русский язык. 

7 

     28 Ладыженская Т.А., Тростенцова, ДейкинаА.Д.и др. 

Русский язык в 2х ч. 

8 

     29 Бархударов С.Г., Крючков С.Е., Максимов Л.Ю. и 

др. Русский язык. 

9 

30 Александрова О.М., Загоровская О.В., и др. Русский 

родной язык 

5 

31 Александрова О.М., Загоровская О.В., и др. Русский 

родной язык 

6 

32 Александрова О.М., Загоровская О.В., и др. Русский 

родной язык 

7 

33 Александрова О.М., Загоровская О.В., и др. Русский 

родной язык 

8 

      34 Александрова О.М., Загоровская О.В., и др. Русский 

родной язык 

9 

 Литература  

35 Коровина В.Я., Журавлев В.П., Коровин В.И. 

Литература Ч 1.2. 

5 

36 Полухина В.П., Коровина В.Я., Журавлев В.П. / под 

ред. В.Я. Коровиной/ Литература. Ч 1.2. 

6 

37 Коровина В.Я.,Журавлев В.П. Литература.Ч1,2. 7 

38 Коровина В.Я., Журавлев В.П., Коровин В.И. 

Литература.Ч1, 2. 

8 

39 Коровина В.Я., Журавлев В.П.. и др. Литература. Ч 

1.2. 

9 

 Иностранный язык  

40 Афанасьева О.В., Михеева И.В., Баранова К.М. 5 



Английский язык. Ч1,2. 

41 Афанасьева О.В., Михеева И.В., Баранова К.М. 

Английский язык. Ч1,2. 

6 

42 Афанасьева О.В.,МихееваИ.В.,Баранова, 

Английский язык. 

7 

43 Афанасьева О.В.,Михеева И.В.,Баранова, 

Английский язык в 2х ч. 

8 

44 Афанасьев О.В., Михеев И.В. и т.д., Английский 

язык в 2х ч. 

9 

 Математика, Алгебра, Геометрия  

45 Виленкин Н.Я., Жохов В.И., Чесноков А.С. и др. 

Математика. 

5 

46 Виленкин Н.Я., Жохов В.И., Чесноков А.С. и др.. 

Математика 

6 

47 Макарычев Ю.Н., Миндюк Н.Г., Нешков К.И. и др. 

Алгебра. 

7 

48 Атанасян Л.С., Бутузов В.Ф., Кадомцев С.Б. и др. 

Геометрия. 7-9 класс. 

7-9 

49 Макарычев Ю.Н., Миндюк Н.Г., Нешков К.И. и др. 

Алгебра. 

8 

50 Макарычев Ю.Н., Миндюк Н.Г.,  и др. Алгебра. 9 

 Информатика и ИКТ  

51 Босова Л.Л. Информатика и ИКТ. 5 

52 Босова Л.Л., Информатика и ИКТ. 6 

53 Босова Л.Л. Информатика и ИКТ. 7 

54 Босова Л.Л. Информатика и ИКТ. 8 

55 Босов Л.Л., Босова А.Ю., Информатика 9 

 История  

56 Вигасин А.А., Годер Г.И., Свинцицкая И.С. 

Всеобщая история.История Древнего мира. 

5 

57 Агибалова Е.В., Донской Г.М. /под ред. А.А. 

Сванидзе История Средних веков. 

6 

58 Арсентьев Н.М.., Данилов А., Стефанович П.С., 

Токарева П.Я., под ред. А.В. Торкунова. История 

России 

6 

59 Юдовская А.Я., Баранов П.А., Ванюшкина Л.М. 

Всеобщая история. История Нового времени. 

7 

60 Арсентьев Н.М.,Данилов А.А., и др.История России 

в 2х ч. 

7 

60 Юдовская А.Я., Баранов П.А., Ванюшкина Л.М. 

Всеобщая история. История Нового времени. 

8 

62 Арсентьев Н.М.,Данилов А.А.,и др.История России в 

2х ч. 

8 

63 Сороко-Цюпа О.С., Сороко-Цюпа А.О. Всеобщая 

история. Новейшая история. 

9 

64 Арсентьев Н.М., Журавлев В.П., История России в 2-

х ч. 

9 



 Обществознание  

65 Боголюбов Л.Н., Виноградова Н.Ф., Городецкая 

Н.И., И др. Обществознание. 

5 

66 Виноградова Н.Ф., Городецкая Н.И. Иванова Л.Ф.. и 

д.р., под ред. Л.Н.Боголюбова, Л.Ф. Ивановой. 

Обществознание. 

6 

67 Боголюбов Л.Н., Городецкая Н.И., Иванова Л.Ф. и 

др. Обществознание. 

7 

68 Боголюбов Л.Н., Городецкая Н.И., Иванова Л.Ф. и 

др. Обществознание. 

8 

69 Боголюбов Л.Н., Матвеев А.И., Жильцова Е.И. и др. 

/Под ред. Боголюбова Л.Н., Матвеева А.И./ 

Обществознание. 

9 

 География  

70 География. Алексеев А.И., Николина 

В.В., Липкина Е.К. и др.География. 

5 

71 География. Алексеев А.И., Николина 

В.В., Липкина Е.К. и др.География. 

6 

72 Домогацких Е.М.,Алексеевский Н.И.,География 

материков и океанов в 2х ч. 

7 

73 ДомогацкихЕ.М.,Алексеевский Н.И., Физическая 

география России в 2х ч. 

8 

74 А.И.Алексеев, География. 9 

 Биология  

75 Пасечник В.В. и др.  Биология.  5 

76 Пасечник В.В. Биология: Многообразие 

покрытосеменных растений. 

6 

77 ЛатюшинВ.В,, Шапкин В.А. Биология. 7 

78 Колесов Д.В., Маш Р.Д., Беляев И.Н. Биология. 8 

89 Каменский А.А., Криксунов Е.А., Пасечник В.В. 

Биология. 

9 

 Физика  

      90 Перышкин А.В. Физика. 7 

91 Перышкин А.В. Физика. 8 

92 Перышкин А.В., Гутник Е.М. Физика. 9 

 Химия  

93 Рудзитис Г.Е. Химия. 8 

94 Рудзитис Г.Е., Фельдман Ф.Г. Химия. 9 

 Основы безопасности жизнедеятельности  

95 Смирнов А.Т., Хренников Б.О./ Под ред. Смирнова 

А.Т./ Основы безопасности жизнедеятельности. 

5 

96 Смирнов А.Т., Хренников Б.О./ Под ред. Смирнова 

А.Т./ Основы безопасности жизнедеятельности. 

6 

97 Смирнов А.Т., Хренников Б.О./ Под ред. Смирнова 

А.Т./ Основы безопасности жизнедеятельности. 

7 

98 Смирнов А.Т., Хренников Б.О./ Под ред. Смирнова 

А.Т./ Основы безопасности жизнедеятельности. 

8 



99 Смирнов А.Т., Хренников Б.О./ Под ред. Смирнова 

А.Т./ Основы безопасности жизнедеятельности. 

9 

 



Приложение №1  

                                                                                                                                              к приказу №34-од  

от 07 апреля 2025 года 

 

Перечень учебников, учебных пособий 

 используемых в образовательном процессе в МКОУ СОШ №8 
в 2025-2026 

 учебном году. 

 

 

Начальное общее образование (ФГОС) 

 

№ п/п Автор, наименование учебника Класс 

1 Горецкий В.Г., Кирюшкин В.А., Виноградская Л.А., 

Бойкина М.В.  Русский язык, Азбука (в 2 частях). 

1 

2 Канакина В.П.,Горецкий В.Г. Русский язык. 1 

3 Канакина В.П.,Горецкий В.Г. Русский язык. (В 2-х 

частях). 

2 

4 Канакина В.П.,Горецкий В.Г., Русский язык. (В 2-х 

частях). 

3 

5 Канакина В.П.,Горецкий В.Г., Русский язык.(В 2-х 

частях). 

4 

 Литературное чтение  

10 Климанова Л.Ф.. Горецкий В.Г., Голованова М.В.. и др. 

Литературное чтение. ( В 2х - частях). 

1 

11 Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г., Голованова М.В. и др. 

Литературное чтение. ( В 2-х частях). 

2 

12 Климанова Л.Ф.,Горецкий В.Г.,Голованова 

М.И.Литературное чтение.Часть 1,2 

3 

13 Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г., Голованова 

М.В.Литературное чтение. Часть 1,2.  

4 

 Математика  

14 Моро М.И.. Волкова С.И.. Степанова С.В. Математика. (В 

2х - частях.). 

1 

15 Моро М.И., М.А.Бантова,Г.В.Бельтюкова. и др. 

Математика. ( В 2-х частях.) 

2 

16 Моро М.И.,Бантова М.А., 

Бельтюкова Г.В.., Математика. Часть 1,2 

3 

17 Моро М.И.,Волкова С.И.,Степанова С.В., Математика. 

Часть 1,2.  

4 

 Окружающий мир  

18 Плешаков А.А. Окружающий мир. ( В 2х-частях). 1 

19 Плешаков А.А. Окружающий мир. ( В 2-х частях. ) 2 

20 Плешаков А.А., Окружающий мир. Часть 1,2.  3 

21 Плешаков А.А. Крючкова Е.А. Окружающий мир. Часть 

1,2. 

4 



 Иностранные языки  

22 Быкова Н.И., Дули Д., Поспелова М.Д. и др. Английский 

язык. ( В 2х - частях). 

2 

23 Быкова Н.И., Дули Д., Поспелова М.Д. и др. Английский 

язык. ( В 2х - частях). 

 

3 

24 Афанасьева О.В., Михеева И.В. Английский язык; Часть 

1,2.  

4 

 Искусство (музыка и изобразительное искусство)  

25 Кузин В.С., Кубышкина Э.И. Изобразительное искусство. 1 

26 Челышева Т. В., Кузнецова В.В. Музыка. 1 

27 Кузин В.С., Кубышкина Э.И. Изобразительное искусство. 2 

28 Челышева Т. В., Кузнецова В.В. Музыка. 2 

29 Кузин В.С., Изобразительное искусство. 3 

30 Челышева Т. В., Кузнецова В.В. Музыка.  3 

31 Кузин В.С., Изобразительное искусство. 4 

32 Челышева Т. В., Кузнецова В.В. Музыка. 4 

 Технология  

33 Рагозина Т.М., Гринева А.А., Гринева А.А. Технология. 1 

34 Рагозина Т.М., Гринева А.А., Голованова И.Л. 

Технология. 

2 

35 Рагозина Т.М., Гринева А.А., Мылова И.Б. Технология. 3 

36 Рагозина Т.М., Гринева А.А., Мылова И.Б. Технология. 4 

 Физическая культура  

37 Лях В.И. Физическая культура. 1 

38 Лях В.И. Физическая культура. 2 

39 Лях В.И. Физическая культура. 3 

40 Лях В.И. Физическая культура. 4 

   

41 Основы духовно-нравственной культуры народов России. 

Основы светской этики. Васильева Т.Д., Савченко 

К.В..Тюляева Т.И. 

4 

 

Основное общее образование (ФГОС) 

 

 Русский язык  

42 Ладыженская Т.А., Баранов М.Т., Тростенцова Л.А. и др. 

Русский язык. Ч1,2 

5 

43 Баранов М.Т., Ладыженская Т.А., Тростенцова Л.А. и др. 

Русский язык в 2х ч. 

6 

44 Баранов М.Т., Ладыженская Т.А., Тростенцова и др. 

Русский язык. 

7 

45 Ладыженская Т.А., Тростенцова, ДейкинаА.Д.и др. 

Русский язык в 2х ч. 

8 

46 Бархударов С.Г., Крючков С.Е., Максимов Л.Ю. и др. 

Русский язык. 

9 



 Литература  

52 Коровина В.Я., Журавлева В.П., Коровин В.И. 

Литература Ч 1.2. 

5 

53 Полухина В.П., Коровина В.Я., Журавлев В.П. / под ред. 

В.Я. Коровиной/ Литература. Ч 1.2. 

6 

54 Коровина В.Я.,Журавлев В.П. Литература.Ч1,2. 7 

55 Коровина В.Я., Журавлев В.П., Коровин В.И. 

Литература.Ч1, 2. 

8 

56 Коровина В.Я., Журавлев В.П.. и др. Литература. Ч 1.2. 9 

 Иностранный язык  

57 Ваулина Ю.Е., Дули Дж., Подоляко О.Е.. и 

др.Английский язык.  

5 

58 Ваулина Ю.Е., Дули Дж., Подоляко О.Е.. и 

др.Английский язык.. 

6 

59 Афанасьева О.В.,МихееваИ.В.,Баранова, Английский 

язык. 

7 

60 Афанасьева О.В.,Михеева И.В.,Баранова, Английский 

язык в 2х ч. 

8 

61 Афанасьев О.В., Михеев И.В. и т.д., Английский язык в 

2х ч. 

9 

 Математика, Алгебра, Геометрия, Вероятность и 

статистика. 

 

62 Виленкин Н.Я., Жохов В.И., Чесноков А.С. и др. 

Математика. В 2 частях Ч2.Ч1. 

5 

63 Виленкин Н.Я., Жохов В.И., Чесноков А.С. и др.. 

Математика 

6 

64 Макарычев Ю.Н., Миндюк Н.Г., Нешков К.И. и др. 

Алгебра. 

7 

65 Атанасян Л.С., Бутузов В.Ф., Кадомцев С.Б. и др. 

Геометрия. 7-9 класс. 

7-9 

66 Макарычев Ю.Н., Миндюк Н.Г., Нешков К.И. и др. 

Алгебра. 

8 

67 Макарычев Ю.Н., Миндюк Н.Г.,  и др. Алгебра. 9 

 Высоцкий И.Р., Ященко И.В., Вероятность и статистика. 

В 2-х частях. Ч1,Ч2 

7-9 

 Информатика и ИКТ  

68 Босова Л.Л., А.Ю.Босова  Информатика  7 

69 Босова Л.Л. Информатика и ИКТ. 8 

70 Босов Л.Л., Босова А.Ю., Информатика 9 

 История  

71 Мединский В.Р.,Чубарьян А.О. Госучебник. История. 
Всеобщая история. История Древнего мира. 5 класс 

5 

72 Мединский В.Р.,Чубарьян А.О. Госучебник. История. 
Всеобщая история. История средних веков 6 класс 

6 

73 Мединский В.Р.,Торкунов А.В.Госучебник. История. 
История. История России. IX — начало XVI в. 6 класс 

6 



74 История. Всеобщая история. История Нового времени. 
Конец XV — XVII в. 7 классМединский В. Р., Чубарьян А. 
О. Госучебник. 

7 

75 История. История России. XVI—XVII вв. 7 класс 
Мединский В. Р., Торкунов А. В. Госучебник. 

7 

76 Юдовская А.Я., Баранов П.А., Ванюшкина Л.М. 

Всеобщая история. История Нового времени. 

8 

77 Арсентьев Н.М.,Данилов А.А.,и др.История России в 2х 

ч. 

8 

88 Сороко-Цюпа О.С., Сороко-Цюпа А.О. Всеобщая 

история. Новейшая история. 

9 

89 Арсентьев Н.М., Журавлев В.П., История России в 2-х ч. 9 

 Обществознание  

90 Боголюбов Л.Н., Рутковская Е.Л., Иванова Л.Ф. и 

др.Обществознание. 

6 

91 Боголюбов Л.Н., Городецкая Н.И., Иванова Л.Ф. и др. 

Обществознание. 

7 

92 Боголюбов Л.Н., Городецкая Н.И., Иванова Л.Ф. и др. 

Обществознание. 

8 

93 Боголюбов Л.Н., Матвеев А.И., Жильцова Е.И. и др. /Под 

ред. Боголюбова Л.Н., Матвеева А.И./ Обществознание. 

9 

 География  

94 Алексеев А.И., Николина В.В., Липкина Е.К. и др. 

География. 5-6кл 

5 

95 Алексеев А.И., Николина В.В., Липкина Е.К. и др. 

География. 5-6кл 

6 

96 Домогацких Е.М.,Алексеевский Н.И.,География 

материков и океанов в 2х ч. 

7 

97 ДомогацкихЕ.М.,Алексеевский Н.И., Физическая 

география России в 2х ч. 

8 

98 А.И.Алексеев, География. 9 

 Биология  

99 Пасечник В.В., С.В.Суматохин и др. Биология.5 класс 5 

100 Пасечник В.В., С.В.Суматохин и др. Биология. 6 

101 ЛатюшинВ.В,, Шапкин В.А. Биология. 7 

102 Колесов Д.В., Маш Р.Д., Беляев И.Н. Биология. 8 

103 Каменский А.А., Криксунов Е.А., Пасечник В.В. 

Биология. 

9 

 Физика  

104 Перышкин И.М., Иванов А.И. Физика. 7 

105 Перышкин А.В. Иванов А.И.  Физика. 8 

106 Перышкин А.В., Гутник Е.М. Физика. 9 

 Химия  

107 О.С.Габриелян, И.Г.Остроумов.А.И.Сладков. Химия. 8 

108 Рудзитис Г.Е., Фельдман Ф.Г. Химия. 9 

 Искусство   



109 Горячева Н.А., под ред. Б.М.Неменского. 

Изобразительное искусство. 

5 

110 Неменская Л.А. / Под ред. Неменского Б.М./ 

Изобразительное искусство. 

6 

111 Питерских А.С., Гуров Г.Е./Под ред. Неменского Б.М./ 

Изобразительное искусство. 

7 

112 Питерских А.С., Гуров Г.Е./Под ред. Неменского Б.М./ 

Изобразительное искусство. 

8 

 Технология  

113 Симоненко В.Д., Технология 5 

114 Симоненко В.Д., Технология 6 

115 Синица Н.В., Табурчак О.В., Кожина О.А. и др. /Под ред. 

Симоненко В.Д./ Технология. Обслуживающий труд. 

7 

116 Гончаров Б.А., Елисеева Е.В., Электов А.А. и др./Под ред. 

Симоненко В.Д./ Технология. 

8 

117 Богатырев А.Н., Очинин О.П., Самородский П.С. и 

др./Под ред. Симоненко В.Д./ Технология. 

9 

 Основы безопасности жизнедеятельности  

118 Смирнов А.Т., Хренников Б.О./ Под ред. Смирнова А.Т./ 

Основы безопасности жизнедеятельности. 

5 

119 Смирнов А.Т., Хренников Б.О./ Под ред. Смирнова А.Т./ 

Основы безопасности жизнедеятельности. 

6 

120 Смирнов А.Т., Хренников Б.О./ Под ред. Смирнова А.Т./ 

Основы безопасности жизнедеятельности. 

7 

121 Смирнов А.Т., Хренников Б.О./ Под ред. Смирнова А.Т./ 

Основы безопасности жизнедеятельности. 

8 

122 Смирнов А.Т., Хренников Б.О./ Под ред. Смирнова А.Т./ 

Основы безопасности жизнедеятельности. 

9 

 Физическая культура  

123 А.П.Матвеев, Физическая культура. 5 

124 А.П.Матвеев, Физическая культура.6-7 класс 6 

125 А.П.Матвеев, Физическая культура. 6-7 класс 7 

126 А.П.Матвеев, Физическая культура.8-9 класс 8 

127 А.П.Матвеев, Физическая культура.8-9 класс 9 
 


	в 2023-2024 учебном году.
	в 2025-2026
	учебном году.

